GRAN PREMIO CABILDO INSULAR DE TENERIFE
"TROFEO AYUNTAMIENTO VILLA DE CANDELARIA'

3° PRUEBA

RUTOMETRO
17 DE MAYO DE 2009

DISTANCIA Kms.

Horario Aprox
(media Km/h)

ITINERARIO CTRA. MUNICIPIO
Parc.] Tot. Falt. 32 34 36

0.00[ 0.00{ 135.81[Candelaria (Plaza Patrona de Canarias) C/Obispo Péreza Caceres Neutralizada| Urbano| 8:45:00] 8:45:00[ 8:45:00| Candelaria
0.25|  0.25| 135.56|Cruce con Avda. La Constitucion Giro Dcha r Neutralizada| Urbano| 8:45:28| 8:45:26| 8:45:25| Candelaria
0.12|  0.37| 135.44|Cruce con C/ Padre Jesus Mendoza Giro Izda 1 Neutralizada| Urbano| 8:45:42 8:45:39| 8:45:37| Candelaria
0.11|  0.48| 135.33|Cruce con C/ El Pozo Giro lzda " Neutralizada| Urbano| 8:45:54 8:45:51| 8:45:48| Candelaria
0.09] 0.57| 135.24|Crue con Avda. Condesa S.M. de Abona Giro Dcha r Neutralizada| Urbano| 8:46:04| 8:46:00| 8:45:57| Candelaria
0.06] 0.63| 135.18|Rotonda salida de Candelaria Giro Dcha o Neutralizada| Urbano| 8:46:11 8:46:07| 8:46:03| Candelaria
0.29]  0.92| 134.89|Rotonda enlace con TF-283 . Neutralizada| TF-1 8:46:43| 8:46:37| 8:46:32| Candelaria
0.38 1.30[ 134.51|Rotonda de entrada a la Autopista TF-1 . Neutralizada| TF-1 8:47:26 8:47:18| 8:47:10| Candelaria
0.17 1.47| 134.34|Enlace Autopista TF-1 Direcc Los Cristianos Salida Oficial| TF-1 8:47:45| 8:47:36| 8:47:27| Candelaria
3.01] 4.48| 131.33|Cruce con Entrada al Poligono de Guimar TF-1 8:53:24| 8:52:54| 8:52:28 Arafo
2.80 7.28| 128.53[Cruce con Ctra. TF-61 (Guimar -El Puertito) 1 TF-1 8:58:39| 8:57:51| 8:57:08| Guimar
2.50 9.78| 126.03[|Entrada Tuneles de Guimar TF-1 9:03:20] 9:02:16] 9:01:18| Guimar
5.00| 14.78| 121.03|Cruce con El Tablado (TF- 617) 1 TF-1 9:12:43( 9:11:05| 9:09:38] Guimar
2.30] 17.08| 118.73|Cruce con Los Roques de Fasnia (TF-620) 1 TF-1 9:17:01 9:15:08| 9:13:28| Fasnia
6.80| 23.88| 111.93|Cruce con El Poris de Abona (TF-625) 1 TF-1 9:29:46( 9:27:08| 9:24:48 Arico
6.90| 30.78| 105.03|Cruce de San Miguel De Tajao (PIRS de Arico) 1 TF-1 9:42:43 9:39:19| 9:36:18 Arico
3.80| 34.58| 101.23|Cruce Poligono Industrial de Granadilla 1 TF-1 9:49:50( 9:46:01| 9:42:38| Granadilla
6.10[ 40.68 95.13|Cruce San Isidro TF-64 1 TF-1 [ 10:01:16| 9:56:47| 9:52:48| Granadilla
2.70[ 43.38| 92.43|Cruce Aeropuerto Reina Sofia 1 TF-1 [ 10:06:20| 10:01:33| 9:57:18| Granadilla
3.20| 46.58| 89.23|Cruce Las ChafirasTF-65 Giro Salida de Autopista TF-1 r TF-1 [ 10:12:20| 10:07:12| 10:02:38| San Miguel
2.60| 49.18| 86.63|Cruce con TF-657-Giro Aldea Blanca il TF-65 | 10:17:13| 10:11:47[ 10:06:58| San Miguel
0.60[ 49.78| 86.03[Aldea Blanca TF-657| 10:18:20f 10:12:51| 10:07:58| San Miguel
4.40| 54.18| 81.63|Rotonda Buzanada Cruce con TF-66 Giro Direcc Valle San Lorenzo I TF-657| 10:26:35[ 10:20:37| 10:15:18 Arona
2.60[ 56.78[ 79.03|Cruce con TF-28 Giro Entrada al Valle de San Lorenzo r TF-66 | 10:31:28[ 10:25:12| 10:19:38 Arona
1.65| 58.43| 77.38|Cruce con Cno. La Fuentita comienzo Mirador de la Centinela 1 TF-28 | 10:34:33| 10:28:07| 10:22:23 Arona
2.95[ 61.38] 74.43|Mirador de La Centinela TF-28 | 10:40:05[ 10:33:19| 10:27:18 Arona
2.30| 63.68| 72.13|El Roque (Cruce con TF-565 Ctra a La Escalona) TF-28 | 10:44:24| 10:37:23[ 10:31:08| San Miguel
1.85| 65.53| 70.28|Entrada a San Miguel (Cruce con TF- 65 Las Chafiras) TF-28 | 10:47:52| 10:40:38[ 10:34:13| San Miguel
1.20| 66.73| 69.08|Cruce con TF-563 Ctra El Fronton TF-28 | 10:50:07| 10:42:46{ 10:36:13| San Miguel
2.30[ 69.03[ 66.78[Charco del Pino TF-28 | 10:54:26[ 10:46:49| 10:40:03| Granadilla
2.15| 71.18| 64.63|Granadilla (Cruce con TF-64 San Isidro) 1 SALIDA DE CADETES, MASTER 40,50 TF-28 | 10:58:28] 10:50:37| 10:43:38| Granadilla
4.10[ 75.28[ 60.53[Cruce con TF-638-Los Blanquitos 1 TF-28 | 11:06:09| 10:57:51| 10:50:28| Granadilla
2.95| 78.23| 57.58|Cruce con TF-636-El Desierto 1 TF-28 | 11:11:41f 11:03:03| 10:55:23| Granadilla
0.75| 78.98| 56.83|Chimiche (Cruce con TF-555-Las Vegas) 1 TF-28 | 11:13:05[ 11:04:23| 10:56:38| Granadilla
2.40[ 81.38| 54.43|El Rio (Cruce Calle San Bartolome) 1 TF-28 | 11:17:35[ 11:08:37| 11:00:38| Granadilla
4.10| 85.48| 50.33|La Cisnera TF-28 | 11:25:16| 11:15:51| 11:07:28 Arico
1.15| 86.63| 49.18|Arico CIERRE DE CONTROL A LOS 10'| TF-28 | 11:27:26| 11:17:53| 11:09:23 Arico
4.25[ 90.88[ 44.93|Arico Viejo (Cruce con TF-625-El Poris) 1 TF-28 | 11:35:24| 11:25:23| 11:16:28 Arico
3.70| 94.58| 41.23|Cruce con TF-534 (Ctra a El Bueno) 1 TF-28 | 11:42:20| 11:31:54| 11:22:38 Arico
3.20| 97.78| 38.03|Icor TF-28 | 11:48:20| 11:37:33| 11:27:58 Arico
2.85| 100.63| 35.18|Cruz del Roque TF-28 | 11:53:41| 11:42:35[ 11:32:43| Fasnia
3.35| 103.98| 31.83|Fasnia (Cruce con TF-620-Ctra. a Los Roques de Fasnia) TF-28 | 11:59:58| 11:48:30f 11:38:18| Fasnia
0.65[ 104.63 31.18[Cruce con TF-532-Ctra. a La Zarza 1 TF-28 | 12:01:11] 11:49:38| 11:39:23 Fasnia
3.30| 107.93| 27.88|Cruce con TF_617 (Ctra. A El Tablado) 1 TF-28 | 12:07:22| 11:55:28| 11:44:53| Guimar
0.70{ 108.63| 27.18[ElI Escobonal (Cruce con calle Tambora de Abajo) 1 TF-28 | 12:08:41| 11:56:42| 11:46:03[ Guimar
4.90| 113.53| 22.28|La Medida TF-28 | 12:17:52| 12:05:21| 11:54:13| Guimar
0.80| 114.33| 21.48|Pajara TF-28 | 12:19:22| 12:06:46| 11:55:33| Guimar
1.60[ 115.93[ 19.88|Mirador de Don Martin TF-28 | 12:22:22| 12:09:35| 11:58:13| Giimar
2.60[ 118.53| 17.28|El Baden de Giimar TF-28 | 12:27:15[ 12:14:10| 12:02:33| Giimar
1.60[ 120.13| 15.68|Giro Avda. Tomas Cruz Garcia r Urbano| 12:30:15| 12:17:00| 12:05:13| Giimar
0.10{ 120.23[ 15.58[Giro C/ Rigoberto Diaz Melero ) Urbano| 12:30:26| 12:17:10| 12:05:23| Giimar
0.08[ 120.31| 15.50{Giro Avda.Obispo Pérez Caceres r Urbano| 12:30:35| 12:17:19| 12:05:31| Giimar
0.40| 120.71| 15.10|Giiimar Avda.de Santa Cruz Urbano| 12:31:20] 12:18:01| 12:06:11| Giimar
0.50{ 121.21 14.60[Salida del casco de Guimar (TF-28) Urbano| 12:32:16| 12:18:54| 12:07:01| Giimar
2.60| 123.81| 12.00|Cruce con TF-245 (Ctra de Arafo) 1 TF-28 | 12:37:09| 12:23:29| 12:11:21 Arafo
0.90f 124.71 11.10{Cruce con TF-247 (Ctra Araya-Los Burros) 1 TF-28 | 12:38:50( 12:25:05| 12:12:51 Arafo
4.50{ 129.21 6.60|Cruce con TF-247 (Ctra Araya) 1 TF-28 | 12:47:16| 12:33:01] 12:20:21| Candelaria
1.90| 131.11] 4.70|Cruce con TF-252 (Ctra Igueste de Candelaria) 1 TF-28 | 12:50:50| 12:36:22| 12:23:31| Candelaria
1.10f 132.21 3.60|Cruce Salida a Las Caletillas 1 TF-28 | 12:52:54| 12:38:19| 12:25:21| Candelaria
0.20{ 132.41f 3.40(Bar El Agricola (Comienzo cuesta Las Tablas) TF-28 | 12:53:16| 12:38:40| 12:25:41| Candelaria
2.90| 135.31 0.50{Cruce con TF-287 1 TF-28 | 12:58:42| 12:43:47| 12:30:31| Candelaria
0.50{ 135.81f 0.00{Cruce con TF-254 (Ctra a Bco. Hondo) 1 Meta| TF-28 | 12:59:39| 12:44:40| 12:31:21| Candelaria




